
государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение                                             

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Новоспасский  

муниципального района Приволжский                                                                                 

Самарской области 

 

  

                                                                   ПРИКАЗ  
  

31 августа  2023 года                                                                                № 56 

 
«О создании психолого-педагогического 

консилиума на  2023/2024 уч.год» 

 
 

           С  целью создания в ГБОУ СОШ пос. Новоспасский целостной системы. 

Обеспечивающей оптимальные педагогические условия освоения основной 

образовательной программы начального общего и основного общего образования детьми с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями, уровнем актуального развития, состояния 

соматического и нервно-психического здоровья  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать психолого-педагогический консилиум на 2023/2024 уч.год в следующем 

составе: 

Председатель консилиума - Володкина С.В., зам.директора по УВР 

Секретарь консилиума     -  Александрова О.Н., учитель начальных классов 

Специалисты: 

 

педагог-психолог Холунова Т.С. 

учитель-дефектолог 

 

Гусева Т.В. 

учитель-логопед Купцова Е.Н. 

 

           2.Председателю ППк школы организовать работу консилиума в соответствии с 

Положением о порядке работы   психолого-педагогического консилиума ГБОУ 

СОШ пос. Новоспасский. 

        3. Членам комиссии: 

3.1. Обеспечить диагностика-коррекционное психолого--педагогического 

сопровождение обучающихся, с отклонениями в развитии, в соответствии со 

специальными образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными 



особенностями, состоянием соматического и нервно-психического здоровья 

обучающихся. 

3.2. Проводить обследование каждым членом ППк индивидуально с учетом реальной 

возрастной психофизической нагрузки на ребёнка 

3.3. По данным обследования составлять заключение и разрабатывать рекомендации. 

3.4. По результатам обследования ребенка составляется коллегиальное заключение 

ППк. 

3.5. По заключению ППк и заявлению родителей (законных представителей) 

осуществлять изменение условий получения образования ( в рамках возможностей, 

имеющихся в школе). 

         4 .Педагогу-психологу направлять работу на: 

4.1. выявление и раннюю ( с первых дней пребывания ребенка в ОУ) диагностику 

отклонений в развитии и /или состояний декомпенсации, резервных возможностей 

развития. 

4.2. Профилактику физических, интеллектуальных м эмоционально-личностных 

перегрузок и срывов. 

4.3. Определение характера, продолжительности и эффективности специальной 

(коррекционной) помощи в рамках, имеющихся возможностей. 

4.4. Подготовку и ведение документации, отражающей актуальное развитие ребенка , 

динамику его состояния, уровень школьной успешности. 

          5. Члены комиссии в ППк, выполняют работу в рамках основного рабочего 

времени, составляя индивидуальный план работы в соответствии с реальным 

запросом на обследование детей с отклонениями в развитии и /или состояниями 

декомпенсации. 

          6. Членам комиссии, установить доплату за увеличение объема работ, при 

начислении стимулирующих выплат 2-х баллов ежемесячно. 

             7. Обследование обучающихся специалистами ППк осуществлять по 

инициативе родителей (законных представителей) или сотрудников 

образовательного учреждения с согласия родителей ( законных представителей) на 

основании договора между ОУ и родителями (законными представителями) 

обучающихся, воспитанников. 

           8. Медицинской сестре, при наличии показаний и с согласия родителей           

 ( законных представителей), направлять ребенка в детскую поликлинику. 

           9.  Проводить заседания ППк не реже одного раза в квартал. 

           10. Председателю ППк составить график заседаний и Перспективных план 

работы консилиума в 2022/2023 учебном году. 

           11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

   

Директор школы                                                                                      Н.В.Илларионова 

С приказом ознакомлены: 



Володкина С.В. 

Гусева Т.В. 

Холунова Т.С. 

Купцова Е.Н. 

Александрова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


